Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 112/2023

Requer informações referentes à
prestação de serviços e de
pagamento das Organizações
Sociais que atuam na Rede
Pública de Saúde de nosso
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que é prerrogativa do vereador fiscalizar os atos do
Poder Executivo;

 CONSIDERANDO que a transparência e lisura dos atos
administrativos são de suma importância sob a ótica do bom andamento dos
procedimentos licitatórios e contratuais exercidos pela Administração Municipal;

CONSIDERANDO que é de extrema relevância o Poder Público prestar
informações técnicas ou burocráticas atinentes a qualquer ato administrativo ou
político não sujeito a sigilo;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis a seguinte informação:

1º) Qual o nome e o CNPJ de todas as organizações sociais
contratadas pela Prefeitura que prestaram e prestam atualmente os serviços para a
Secretaria de Saúde de 01/01/2021 até 01/02/2023? (Com a cronologia das datas em
que uma sucedeu a outra).

2º) Qual o valor total repassado a qualquer organização social que
tenha seu contrato findado com o município e o valor previsto para pagamento da que
lhe sucedeu.

3º) Enviar cópias de todos os laudos de pagamentos realizados a cada
Organização Social, ou notas fiscais, se as houver.

4º) Enviar relatório pormenorizado de atendimentos médicos realizados
por essas organizações separados por locais, materiais dispensados e se possível
informar os valores destas compras.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de fevereiro de 2023.

Celso Ávila (PV)
                                                              vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

91
2/

20
23

 0
7/

02
/2

02
3

11
:0

0
-

C
H

A
V

E
: 6

59
4-

6B
88

-0
23

M
-D

Y
04

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 7 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=65946B88023MDY04, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 6594-6B88-023M-DY04

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

91
2/

20
23

 0
7/

02
/2

02
3

11
:0

0
-

C
H

A
V

E
: 6

59
4-

6B
88

-0
23

M
-D

Y
04

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=65946B88023MDY04,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 65946B88023MDY04
		2023-02-07T11:24:07-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura